
Subida do Morro da Cruz

CLASSIFICAÇÃO GERAL
CLS Nº NOME EQUIPE CATEORIA TEMPO

1° 6 RUBEM XAVIER MASTELLA AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 02:08:31
2° 2 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 02:08:31
3° 204 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT JR 02:09:50
4° 214 ANDRÉ EDUARDO GOHR FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. JR 02:11:12
5° 20 CAIO GODOY ORMONESE HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT ELITE 02:11:12
6° 4 GUSTAVO ZORZO AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 02:11:25
7° 40 FRANK SINATRA DELUVINO FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. ELITE 02:11:49
8° 25 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA CANNONDALE/GT ELITE 02:11:58
9° 27 MARCELO DEMORI ACIVA - VACARIA ELITE 02:12:38

10° 7 GUILHERME HADLICH AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 02:13:12
11° 19 GUSTAVO FREITAS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT ELITE 02:13:20
12° 18 LUIS HENRIQUE VISENTAINER WB BIKE SHOP/TRAMA CONF./CONTINENTAL/FELEJ ELITE 02:13:25
13° 205 ÁQUILA ROUX FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. JR 02:14:15
14° 202 ERICK EDUARDO BRUSKE HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT JR 02:14:15
15° 311 PAULO HASS AVULSO - BRUSQUE SUB 30 02:14:15
16° 46 SÉRGIO REIS KRONA TUBOS E CONEXÕES ELITE 02:14:40
17° 302 FLÁVIO SIQUEIRA AVULSO - ITAJAI SUB 30 02:14:40
18° 53 CHRISTIAN PETRI AVULSO - CURITIBA ELITE 02:14:45
19° 35 NATAN MONTIBELLER CAVALCA AVULSO - BRUSQUE ELITE 02:14:45
20° 216 RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT JR 02:14:52
21° 307 CIRO DAMIANI PERFETTO MOSAICOS/CASSIOS LAVANDERIA/BIKE POINT SUB 30 02:14:52
22° 5 EDSON LUIZ RESENDE AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 02:15:01
23° 3 RAFAEL GASPARINE AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF ELITE 02:15:01
24° 39 LEANDRO BRUNS FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. ELITE 02:15:12
25° 42 EDSON PAULO RATHUNDE AVULSO - JOINVILLE ELITE 02:15:19
26° 217 LUCAS RIBEIRO MOTA HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT JR 02:15:30
27° 255 VINICIUS CORREA WOITKE FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. JR 02:15:37
28° 314 LAÉRCIO JOSE SILVEIRA MAESTRI CONSTRUÇÕES SUB 30 02:15:52
29° 124 SOELITO GOHR SÃO JOSÉ DOS CAMPOS -SP ELITE 02:16:04
30° 38 RAFAEL SILVA FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. ELITE 02:16:04
31° 218 VICTOR CARVALHO REIS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT JR 02:16:14
32° 30 MARCELO VITOR CORDEIRO AVULSO - BIGUAÇU ELITE 02:16:15
33° 222 JULIO CESAR LINO BECHER HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT JR 02:16:20
34° 201 LEONARDO SADA TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE JR 02:16:20
35° 220 GABRIEL DE S.CARDOZO PIÑEYRUA TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE JR 02:16:59
36° 49 RUDINEI FERREIRA DA SILVA ACIVA - VACARIA ELITE 02:16:59
37° 12 DIEGO CERON BARÃO DA CONSTRUÇÃO ELITE 02:18:00
38° 41 FABIO NERY AVULSO - JOINVILLE ELITE 02:18:13
39° 303 RAFAEL LORENZO GODINHO GODIN ATACADO SUB 30 02:23:19
AB 47 CLAUDEMIR DIAS D´GILSON CONSTRUTORA ELITE AB
AB 26 RENAN DA SILVA AVULSO - JOINVILLE ELITE AB
AB 43 GERALDO BANDOCH AVULSO - JOINVILLE ELITE AB
AB 200 VINICIUS MATEUS SANTIN AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF JR AB
AB 203 LINCON COUTINHO RODRIGUES TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE JR AB
AB 300 VINICIUS HERNANDES AJOCICLO SUB 30 AB
AB 301 RAFAEL CARDOZO NAZÁRIO CME URUSSANGA SUB 30 AB
AB 304 ERICK PINHEIRO GARCIA GIL REVISÕES SUB 30 AB

CATEGORIA ELITE
CLS N° NOME EQUIPE TEMPO

1° 6 RUBEM XAVIER MASTELLA AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF 02:08:31
2° 2 RODRIGO DO NASCIMENTO AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF 02:08:31
3° 20 CAIO GODOY ORMONESE HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:11:12
4° 4 GUSTAVO ZORZO AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF 02:11:25
5° 40 FRANK SINATRA DELUVINO FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. 02:11:49
6° 25 VALCEMAR JUSTINO DA SILVA CANNONDALE/GT 02:11:58
7° 27 MARCELO DEMORI ACIVA - VACARIA 02:12:38
8° 7 GUILHERME HADLICH AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF 02:13:12
9° 19 GUSTAVO FREITAS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:13:20

10° 18 LUIS HENRIQUE VISENTAINER WB BIKE SHOP/TRAMA CONF./CONTINENTAL/FELEJ 02:13:25
11° 46 SÉRGIO REIS KRONA TUBOS E CONEXÕES 02:14:40
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12° 53 CHRISTIAN PETRI AVULSO - CURITIBA 02:14:45
13° 35 NATAN MONTIBELLER CAVALCA AVULSO - BRUSQUE 02:14:45
14° 5 EDSON LUIZ RESENDE AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF 02:15:01
15° 3 RAFAEL GASPARINE AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF 02:15:01
16° 39 LEANDRO BRUNS FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. 02:15:12
17° 42 EDSON PAULO RATHUNDE AVULSO - JOINVILLE 02:15:19
18° 124 SOELITO GOHR SÃO JOSÉ DOS CAMPOS -SP 02:16:04
19° 38 RAFAEL SILVA FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. 02:16:04
20° 30 MARCELO VITOR CORDEIRO AVULSO - BIGUAÇU 02:16:15
21° 49 RUDINEI FERREIRA DA SILVA ACIVA - VACARIA 02:16:59
22° 12 DIEGO CERON BARÃO DA CONSTRUÇÃO 02:18:00
23° 41 FABIO NERY AVULSO - JOINVILLE 02:18:13
AB 47 CLAUDEMIR DIAS D´GILSON CONSTRUTORA AB
AB 26 RENAN DA SILVA AVULSO - JOINVILLE AB
AB 43 GERALDO BANDOCH AVULSO - JOINVILLE AB

CATEGORIA JÚNIOR
CLS N° NOME EQUIPE TEMPO

1° 204 CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:09:50
2° 214 ANDRÉ EDUARDO GOHR FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. 02:11:12
3° 205 ÁQUILA ROUX FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. 02:14:15
4° 202 ERICK EDUARDO BRUSKE HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:14:15
5° 216 RODRIGO DOS SANTOS QUIRINO HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:14:52
6° 217 LUCAS RIBEIRO MOTA HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:15:30
7° 255 VINICIUS CORREA WOITKE FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E. 02:15:37
8° 218 VICTOR CARVALHO REIS HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:16:14
9° 222 JULIO CESAR LINO BECHER HIDROREPELL TINTAS/FME/BIKE POINT 02:16:20

10° 201 LEONARDO SADA TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE 02:16:20
11° 220 GABRIEL DE S.CARDOZO PIÑEYRUA TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE 02:16:59
AB 200 VINICIUS MATEUS SANTIN AVAI/FLORIANÓPOLIS/APGF AB
AB 203 LINCON COUTINHO RODRIGUES TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE AB

CATEGORIA SUB 30
CLS N° NOME EQUIPE TEMPO

1° 311 PAULO HASS AVULSO - BRUSQUE 02:14:15
2° 302 FLÁVIO SIQUEIRA AVULSO - ITAJAI 02:14:40
3° 307 CIRO DAMIANI PERFETTO MOSAICOS/CASSIOS LAVANDERIA/BIKE POINT 02:14:52
4° 314 LAÉRCIO JOSE SILVEIRA MAESTRI CONSTRUÇÕES 02:15:52
5° 303 RAFAEL LORENZO GODINHO GODIN ATACADO 02:23:19
AB 300 VINICIUS HERNANDES AJOCICLO AB
AB 304 ERICK PINHEIRO GARCIA GIL REVISÕES AB
AB 301 RAFAEL CARDOZO NAZÁRIO CME URUSSANGA AB

CATEGORIA MASTER A
CLS N° NOME EQUIPE

1° 439 CELSO RICARDO CORREA DA SILVA COMERCIAL CORREA
2° 436 FULVIO PEDRO BOFF STILO BIKE SHOP/ABC CONCRESUL
3° 400 SÉRGIO REIS KRONA TUBOS E CONEXÕES
4° 446 WILLIANS SADA SADA PARTS/PORTELLA
5° 445 HUANDEL ALBERGUINI ESPETINHO DA XV - JOAÇABA
6° 441 SIDINEI PEREIRA CANDIDO HC MADEIRA
7° 442 ANDERSON MOREIRA DISTRIBUIDORA MOREIRA
8° 444 ANDRÉ JORIS AVULSO - JOINVILLE
9° 433 RICARDO CALADO FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E.

10° 411 WILTON BERTO KRONA TUBOS E CONEXÕES
11° 438 ERNI MEIRA BIKE TECH
12º 443 FABIO JUNER LANFERDINI AVULSO   
13º 449 ANDRÉ CHANG AVULSO - FLORIANÓPOLIS
14º 437 RUI MIGUEL DE CARVALHO JUNIOR BIKE TECH
15º 419 RICARDO ADOLFO BERDNT PORTAL TIMBÓ NET
16º 417 JULIANO VENDRAMI KRONA TUBOS E CONEXÕES
17º 448 GEAN RICARDO HOFFMANN CICLES HOFFMANN/MTB FLORIPA
18º 424 MARCELO MAZON CME DE URUSSANGA
19º 435 MARCOS MARCELO ALVES DE LIMA CME DE URUSSANGA
20º 440 ALEXSANDRO ASSUNÇÃO ASSUNÇÃO CONTÁBEIS
AB 447 SAMUEL SADA SADA PARTS   



CATEGORIA MASTER B
CLS N° NOME EQUIPE

1° 526 ROGÉRIO AMÉRICO STARTEC/RODOCICLO
2° 514 JONI ALBERTO COZZARIN KRONA TUBOS E CONEXÕES
3° 506 JOSÉ AUGUSTO FAGUNDES EQUIPE PARTENTEX
4° 507 ANDERSON FERNANDES EQUIPE PARTENTEX
5° 515 WILLIAM MAX MULLER THE PHILIPPINES/GMX/FME BLUMENAU
6° 524 ENIO DOS SANTOS MAESTRI CONSTRUÇÕES/ESTIVA ITAJAI
7° 512 EDSON LUIS DE JESUS KRONA TUBOS E CONEXÕES
8° 533 ROGÉRIO LUIS MULLER ROGÉRIO MULLER PERSONAL & PILATES
9° 509 EVERSON FEIX KRONA TUBOS E CONEXÕES

10° 527 ALMIR ANTONIO KREIN AVULSO - JOINVILLE
11° 525 VALMOR DA SILVA DESPACHANTE UNIÃO/FME IMARUI/EGHERT INFORMÁTICA
12º 537 LUIS CRISTIANO DE MEDEIROS AVULSO - CURITIBA
13º 528 JEAN ROBSON DA SILVA BIKE TECH
AB 529 GERALDO BANDOCH AVULSO - JOINVILLE
AB 536 VILMAR DE SOUZA JOINVILLE - HSK
AB 511 ROGÉRIO MAES KRONA TUBOS E CONEXÕES
AB 516 EDSON TIEMANN FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E.

CATEGORIA MASTER C
CLS N° NOME EQUIPE

1° 6123 VITORINO PRANDO HERVAL D´OESTE
2° 600 RICARDO CALADO AVULSO - CURITIBA
3° 610 MARIO LUCIO FLORIANI HSK - JOINVILLE
4° 608 ALVARO CARMINATI DISTRIBUIDORA CARMINATTI
5° 611 OSVALDO DUARTE PEREIRA RESTAURANTE BOM GOURMET/CENTRAL BIKE
6° 615 JOSÉ ACÁCIO DE CARVALHO AVULSO - JOINVILLE
7° 616 ALMIR DA LUZ WB BIKE SHOP/AUTO ELITE
8° 612 MARCO AURÉLIO ALVES MULTIREFEIÇÕES
9° 609 OSMAR GUZATTI FILHO AVULSO

10° 614 REINALDO STUART JUNIOR AVULSO
11° 602 CARLOS BREDOW KRONA TUBOS E CONEXÕES
12º 607 HUMBERTO MARTINS PICCOLI AVULSO 
13º 604 ALEXANDRE JORGE ILKIU AÇAI ENERGY/AMAZONAIAN HEALTH/BELÉM - PA
14º 623 OSWALDO MAESTRI JR MAESTRI CONSTRUÇÕES
AB 619 LUIZ JAMIL SADA SADA PARTS

CATEGORIA VETERANO
CLS N° NOME EQUIPE

1° 777 WALMOR GIOVANELLA CME TAIÓ
2° 778 OSNI JOSÉ DA SILVEIRA AJOCICLO
3° 779 PEDRO PAULO ANDRÉ MAESTRI CONSTRUÇÕES
4° 780 OSNI OSWALDO MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES

CATEGORIA FEMININO
CLS N° NOME EQUIPE

1° 753 ANA LUISA KORC PANINI SÃO BERNARDO/AGROPANINI
2° 755 MARINES DURIGAN SADA SADA PARTS
3° 751 LETICIA ALANA GOEDE AVULSO - POMERODE
4° 756 MARIANA MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES
5º 754 KATIA BREDOW AVULSO - CURITIBA

CATEGORIA  JUVENIL
CLS N° NOME EQUIPE

1° 659 EDUARDO FRANCO FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E.
2° 657 GUILHERME MULLER ROGÉRIO MULLER PERSONAL & PILATES
3º 651 TÚLIO LAUREANO WARMLING TUBARÃO/CCAA/FRAGOMA/GIBA CICLE

CATEGORIA INFANTO JUVENIL
CLS N° NOME EQUIPE

1° 701 GABRIEL MAESTRI MAESTRI CONSTRUÇÕES
2° 702 VINICIUS DOS SANTOS FARMÁCIA DORITA/ANASOL/F.M.E.


